[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2014 – 2019 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

Субъект правотворческой инициативы
председатель Собрания муниципального
образования «Городской округ Ногликский»
Багаев В.Г.
Ответственная комиссия: постоянная комиссия
Собрания МО «Городской округ Ногликский» по
вопросам местного самоуправления
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
№

Об утверждении перечня должностей муниципальной
службы, предусмотренных статьей 12 Федерального
закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции».

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от 03.04.2017), пунктом 4 Указ Президента РФ от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», пунктом 1 части 2 статьи 24 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.09.2010 № 60 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Направить настоящее решение мэру муниципального образования «Городской округ Ногликский» для подписания  и обнародования.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года.

Председатель Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                               В.Г. Багаев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»
от  ___________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ СТАТЬЕЙ 12 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2008 Г. N 273-ФЗ «О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ».

	Наименование  должности

	1
	2

	Раздел 1. В администрации муниципального образования

	1
	Должности категории «руководители»

	1.1
	Высшая группа должностей

	Первый вице-мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	Вице–мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»

	Управляющий делами

	Директор департамента

	Заместитель директора департамента

	1.2
	Главная группа должностей

	Начальник отдела, начальник отдела – главный бухгалтер, начальник отдела – главный архитектор

	2
	Должности категории «специалисты»

	2.1
	Главная группа должностей

	Начальник отдела в департаменте

	2.2
	Ведущая группа должностей

	Консультант (муниципальный жилищный инспектор)

	Раздел 2. В иных органах местного самоуправления   муниципального образования

	1.
	 Должности категории «руководители»

	1.1
	Высшая группа должностей

	Руководитель (председатель, начальник) органа

	Заместитель руководителя (председателя, начальника) органа

	Главная группа  должностей

	1.2
	Начальник отдела

	Раздел 3. В контрольно-счетной палате муниципального образования

	1
	Должности категории «руководители»

	1.1
	Высшая  группа должностей

	Председатель контрольно-счетной палаты

	Заместитель председателя контрольно-счетной палаты

Пояснительная записка к проекту решения «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Статьей 12  Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» определены ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора.
В частности гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
Поскольку с 01 января 2018 года вступает в силу новый реестр должностей муниципальной службы муниципального образования «Городской округ Ногликский», необходимо данный перечень привести в соответствие с реестром должностей.

image1.png